
 
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลหัวไทร 
เรื่อง มาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลกร ผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น 

และขาราชการเทศบาลตำบลหัวไทร พ.ศ.2564 
 

................................ 
 

   ตามพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.2562 บัญญัติหลักเกณฑและแนวทางในการ
ปฏิบัติมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อใหหนวยงานของรัฐมีหลักในการปฏิบัติเพื่อกำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับ
เจาหนาที่ของรัฐในหนวยงานนั้นๆ และการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงาน
ภาครัฐ (ITA) ประจำป พ.ศ.2564 ของสำนักงานคณะกรรมการปองกันและปราบปรามการทุจริตแหงชาติ ป.ป.ช.
ไดกำหนดใหหนวยงานของรัฐมีมาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรทั้งผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาทองถิ่น และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 เพื่อใหการดำเนินภารกิจงานราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเปนไปดวยความสุจริต โปรงใส 
เปนไปตามหลักธรรมมาธิบาล และมีหลักเกณฑการประพฤติปฏิบัติอยางมีคุณธรรมของเจาหนาที่ของรัฐ เทศบาล
ตำบลหัวไทร โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.2562        
จึงกำหนดมาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรทั้งผูบริหารทองถ่ิน และสมาชิกสภาทองถิ่น 
และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 ดังนี้ 

 1) ยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม 
 2) ซื่อสัตยสุจริต มีจิตสำนึกที่ดี และรับผิดชอบตอหนาที่ 
 3) กลาตัดสินใจและกระทำในสิ่งที่ถูกตองชอบธรรม 
 4) คิดถึงผลประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว และมีจิตสาธารณะ 
 5) มุงผลสัมฤทธิ์ของงาน 
 6) ปฏิบัติหนาท่ีอยางเปนธรรมและไมเลือกปฏิบัติ 
 7) ดำรงตนเปนแบบอยางที่ดีและรักษาภาพลักษณของทางราชการ 
 8) ยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยเปนประมุข 

 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่   10   เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2564 
 
 

(นายเรวัตร ดานตันติศุภกุล) 
นายกเทศมนตรีตำบลหัวไทร  

 
  



 


